
Министерство образования Саратовской области государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение Саратовской области 

«Марксовский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г. г. Маркс №  315

Об установлении стоимости оказываемых услуг

На основании ст.54 «Договор об образовании», ст. 101 «Осуществление образовательной 
деятельности за счет физических лиц и юридических лиц» Ф З №  273-Ф3 от 29.12.2012 г. 
«Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с п. 7.3 устава ГА П О У  СО 
«Марксовский политехнический колледж»

Пр иказываю:

1.Установить с 1 сентября 2024 года стоимость образовательных услуг по 
профессиональной подготовке на одного слушателя в следующих размерах:______________

№ Код Наименование специальности Кол-во
(месяцев)

Стоимость для 
граждан по 

профессиональной 
подготовке (руб.)

1 1 1442 Водитель автомобиля кат. «В» 2,5 16000
2 26021 Секретарь-администратор 3 8000
Л 19906 Сварщик ручной дуговой сварки 

плавящимся покрытым электродом
4 11000

4 16199 Оператор ЭВ и ВМ *■>j 1 1000
5 19203 Тракторист категории «В». «С», «D». «F» Л 16000
6 16675 Повар 4 11000
7 16437 Парикмахер 5 12000
8 13465 Специалист по маникюру 2 8000
9 19727 Штукатур 3 9000
10 15220 Облицовщик - плиточник 2,5 9000
11 11 176 Бармен, официант О 8000
12 12901 Кондитер 2 10000

13 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 3 1 1000
14 17353 Продавец продовольственных и 

не п ро до во л ьстве н н ы х товаро в
4 1 1000

15 19861 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования

4 1 1000

16 26527 Социальный работник 2 1 1000

2.Установить с 1 сентября 2024 года стоимость платных образовательных услуг по 
дополнительным общеразвивающим программам на одного обучающегося 
-Основы компьютерной грамотности граждан (32 часа) - 900 руб.
-Оказания первой помощи пострадавшим в условиях учебно-воспитательного процесса
(32 часа) 900 руб.

Директор ГАПОУ СО


